64 Nec extra propositum iudi- cari debent verba parabolica Lucas cap. 16. supra relati, vbi Conuocatis sin- gulis debitoribus Domini sui. Villicus eius dixit prim. Quantum debes domino meo? At ille dixit, Centum tades olet. Dixit quid illi: Accipe cautionem taam, & sede cito, scribe quinquaginta. Deinde alij dixit: Tu vero quantum debes? Qui ait: Centum coros tritici. Ait illi: Acci- pe litteras tuas, & scribe octoginta. Et laudavit Dominus Villicum iniquitatē, quia prudenter fecisset. Ut ea aptentus dicto administrō munifico, & plus nimio largitionali, qā ex cœntu, & fortunæ a lea venatus est plausum, vti

dictus villicus iniuitatis; nam ut Franc. Lucas Burgens. in comment. ad d. locum. Laudauit dominus villicum, quamuis dispendiū nō modicū paſſus) hoc est in effractura, & iniquo exemplo ſpreti mādati, nō quia iniquē, ſeu iniuitē. Sed quia prudenter feciſſet. Ad ſuum ipſius commodum, quia prudenter (hoc est industrie, & callidē) ſibi, & Domino in futurum proſpexiſſet. Abſit, vt in ſedulum, & optimum adminiſtrum zelo Regalis feruit i) pellecūm vſurpem ſequentia eiusdem Auctoriſ verba. Ut clam procuratiſ ſibi amicis de bonis domini ſui, qui eſſent eum adiuturi, ne egeſtatem pateretur poſt quā eſſet ab officio amotus. Nec reum faciam iniuitatis, ſeu malignitatis dictum D. Præſide prouidē agentem; nam ex Angelo de el Pas. in cap. 8. *Iniuitatis villicus dicitur fidelis.* Et quidem ille fidelitate ductus, operatus eſt annuum argēti prouentum, quo Domino ſubvenit. Et ut S. Bonauentura interpretatur, licet talis villicus ex capite inobedientiae reprehensione dignus putaretur, & aliqua in ſe haberet vituperabilia, prouidendi tamen modus, & occurrēdi occaſionē, & necessitatē imminentē, potest in exemplum bonorū trahi. Sicut enim ſerpens in diuifione veneni eſt deteſtabilis, in prudentia tamen custodiēdi caput eſt imitabilis à viris perfectis. Cardin. Caiet. in vers. 8. Non laudatur de iniuitia villicus, ſed de prudentia, & appellatur prudentia, non recta ratio absolute, ſed recta ratio ad utilitatem. Addit P. Ioannes Maldonatus num. 7. At quomodo Dominus villicum à quo fraudatus fuerat, laudare potuit? Non laudauit factum, ſed prudētiam, & industrian, qua ut pœnā effugeret, uſus fuerat. In eadem proclamat Dion. Carthus. d. cap. 16. art. 39. Eum laudauit, non de lapidatione, quoniam laus debetur virtuti, nō vicio, ſed de quadam apparenti prudentia: quæ tamen non fuit vera prudentia, ſed

iniuitia, attamen aliquid ſimile ve- ræ prudentiæ in eius opere fuit; nam induſtriosè prouidit & acutē exco- gitauit. Eadē habet aurea Cathena D. Thom. Nec deportādus eruditō- rū ſignifer Arius Montanus hoc loci lit. A. dicens: *Miratus eſt prudentiam iniuiti villici ſui, quod aliqua rerum ſibi commiſſarum parte nō ita male abuſus eſſet, ut non aliquando fr. eretur; nam antea, neque in ſuos, neque in Domini uſus res expoſuerat ſibi creditas. Sed de his alijs.*